
3-U722,l984208' 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от о/6'. fo>. gtPdlH № ££Х-

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 17.10.2024 № 479 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 
№ 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 .Внести в постановление администрации города Тулы от 17.10.2024 
№ 479 «Об установлении дополнительной меры поддержки студентам, 
заключившим договор о целевом обучении с администрацией 
муниципального образования город Тула» следующие изменения: 

пункт 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«4. Претенденты на получение стимулирующей выплаты в течение 

20 рабочих дней с момента подписания руководителем соответствующей 
образовательной организации приказа о переводе студента на следующий 
учебный курс, либо об отчислении студента в связи с успешным 
окончанием обучения предоставляют в администрацию муниципального 
образования город Тула заявление о выплате денежного поощрения на 
бумажном носителе, подписанное собственноручно (приложение к 
Порядку) с приложением следующих документов: 

копии приказа о переводе студента на следующий учебный курс, 
либо об отчислении студента в связи с успешным окончанием обучения, 
заверенной соответствующей образовательной организацией; 

0 0 0 9 3 0 



копий расписаний промежуточной и/или итоговой аттестации 
текущего учебного года, заверенной соответствующей образовательной 
организацией; 

копии зачетной книжки, заверенной соответствующей 
образовательной организацией; 

согласия на обработку персональных данных; 
копии документа, удостоверяющего личность получателя; 
копии страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования (СНИЛС), либо копии документа, подтверждающего 
регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета 
получателя, содержащего страховой номер индивидуального лицевого 
счета (СНИЛС); 

реквизиты лицевого счета, открытого в кредитной организации в 
установленном порядке на имя получателя стимулирующей выплаты.»; 

в приложении к Порядку предоставления дополнительной меры 
поддержки студентам, обучающимся по образовательным программам 
высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с 
администрацией муниципального образования город Тула текст 
«Приложение № 1» заменить словом «Приложение»; 

приложение № 2 к Порядку предоставления дополнительной меры 
поддержки студентам, обучающимся по образовательным программам 
высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с 
администрацией муниципального образования город Тула исключить. 

2.Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы £ бальных 

JVa j 
И.И. Беспалов 


